ESTADO DO PARAMUNICÍPIO DE PARAGOMINAS                          PODER EXECUTIVO

LEI Nº 1.092/2022 14 DE JULHO DE 2022

Dispõe sobre a denominação de “Portal dos Vereadores João
Ferreira Lima”, no âmbito da Câmara Municipal de Paragominas-
PA.

A CÂMARA DE  VEREADORES  DE  PARAGOMINAS  ESTADO  DO  PARÁ  APROVOU  E  O  PREFEITO
MUNICIPAL,  SENHOR  JOÃO  LUCÍDIO  LOBATO  PAES,  no  uso  das  atribuições  estabelecidas  na  Lei
Orgânica Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a denominar de “Portal dos Vereado-
res João Ferreira Lima”,  no âmbito da Câmara Municipal de Paragominas-PA; em
homenagem póstuma à pessoa aludida.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Paragominas, 14 de julho de 2022.

JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES
Prefeito de Paragominas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68628-970 – Tel.: (091) 3729-8037 – 3729-8038 – 3729-8007 – 3729-8004 – 3729-8011 - 3729-8008

CNPJ: 05.193.057/0001-78 – Paragominas

		2022-07-14T12:37:28-0300
	JOAO LUCIDIO LOBATO PAES:04772822291